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Straksoverføringer (Straksbetalinger) – Krav om mottak av 

Straksbetalinger og utvikling av ny funksjonalitet 

 

Det vises til følgende brev/rundskriv i regi Finans Norge: 

 

1. 12.01.2015, ”Mulighet for å kunne tilby Straksoverføringer (Straksbetalinger) - 

deltagelse i nødvendig infrastruktur”. 

2. 12.05.2015, «Straksoverføringer (Straksbetalinger) – Tilknytningsavtale med Nets 

Norge Infrastruktur og oppstart av fakturering». 

I disse rundskriv ble det orientert om deltagelse i infrastruktur for Straksbetaling samt 

inngåelse av tilknytningsavtale med Nets Norge Infrastruktur. 

 

I det følgende opplyses om: 
1. Status. 

2. Frist for når alle deltagende banker må kunne motta Straksbetalinger og utvikling av 

løsning for å kunne rute betalinger inn i ordinært NICS-løp. 
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1. Status 

Infrastruktur for Straksbetalinger (Straks FOI) er i stabil drift med transaksjoner generert av 

banker i Eika Gruppen (SnapCash). I brev av 12.01.2015 ble det nevnt at endelig 

godkjenning av Straks FOI kan skje når Straksoverføringer utveksles mellom banker 

tilknyttet ulike bankdatasentraler og at slik utveksling var avhengig av 

”Moderniseringsprosjektet” (Baltus2.0). Løsningen er nå endelig godkjent og flere banker 

er nå i fase for test og pilot av tjenester basert på Straksbetaling. Det er ventet at flere 

banker vil lansere tjenester basert på Straksløsningen i løpet av 2016. 

 

Det er med andre ord klart for bankene å lansere tjenester basert på infrastruktur for 

Straksbetalinger. 

 

 

2. Frist for å kunne mota Straksbetalinger 

For å lansere Straksbetalinger i markedet på en god måte kreves det at bankene kan 

initiere og motta straksbetalinger. Spesielt er det viktig at flest mulig banker kan motta 

straksbetalinger ved lansering, det er mer individuelt opp til hver enkelt bank om de tilbyr 

sine kunder å sende en straksbetaling.  

 

På bakgrunn av behovet for å skape større forutsigbarhet for den enkelte bank har Bits AS 

besluttet følgende:   

 

Alle banker som deltar i infrastruktur om Straksbetalinger skal innen 01.02.17 kunne motta 

Straksbetalinger i henhold til «Regler om straksoverføringer». 

 

Det antas at ikke alle bankene vil rekke å ferdigstille egne løsninger for mottak av 

Straksbetalinger til 01.02.2017 og bankene vil i en periode være i «utakt» med lansering av 

tjenester basert på Straksløsningen. Det vil være komplisert for forbruker å ikke kjenne til 

om mottakerbank kan motta en Straksbetaling. Videre er det slik at enkelte banker ikke vil 

delta i infrastruktur for Straksbetalinger. Det er derfor vurdert å etablere en løsning hvor 

betalerbank kan gi betaler anledning til å gjennomføre en initiert Straksbetaling som en 

vanlig betaling (NICS) i tilfeller hvor mottakerbank ikke kan motta Straksbetaling eller når 

mottakerbank ikke deltar i Straksinfrastrukturen. 

 

Med bakgrunn i dette har Bits AS besluttet følgende: 

 

Det etableres en løsning i Straks FOI slik at betalerbank kan rute betalingen inn i ordinært 

NICS-løp hvis mottakerbank ikke kan motta Straksbetaling 

 

Dokumentasjon for løsningen vil gjøres tilgjengelig så snart dette er klart. 
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Eventuelle spørsmål om infrastruktur for Straksoverføringer kan stilles til Bits AS v/André 

Hoff på mail andre.hoff@bits.no eller mobil 90135030. 

 

Med vennlig hilsen 

Finans Norge 

 
André Hoff 

fagsjef 


